
 

 

Az energiaügyi miniszter 

 

…/2025. (. .) EM rendelete 

 

az üvegházhatású gázok kibocsátásával kapcsolatos egyes tevékenységek igazgatási 

szolgáltatási díjáról és felügyeleti díjáról szóló 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] Az Országgyűlés 2024 végén fogadta el a klímagázokról szóló törvényt. A módosítás célja 

egyrészt a miniszteri rendeleti szintű előírások összhangjának megteremtése az új törvényi 

szabályozással, másrészt a Nemzeti Klímavédelmi Hatóság eljárásai során felmerült 

jogalkalmazási problémák kezelése. 

[2] A klímagázokról szóló 2024. évi LXXXVII. törvény 18. § (2) bekezdés a) pontjában, 

továbbá az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-

megosztási határozat végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény 

39. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 2. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – az 1. §, 2. §, 4. § és az 5. § (2) bekezdése tekintetében a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 

21. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 
 

Az üvegházhatású gázok kibocsátásával kapcsolatos egyes tevékenységek igazgatási 

szolgáltatási díjáról és felügyeleti díjáról szóló 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet [a 

továbbiakban: 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet] 1. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(Üvegházhatású gázkibocsátással járó tevékenység kibocsátási engedélye esetében az 

igazgatási szolgáltatási díjfizetés alapja:) 

 

„a) meglévő létesítmények esetében a létesítmény átlagos éves hitelesített összkibocsátása az 

engedélykérelem beadását közvetlenül megelőző kereskedési időszakban,” 

 

2. § 

 

A 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 1/A. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A 2. mellékletben meghatározott mértékű igazgatási szolgáltatási díjat kell fizetni) 

 

„b) új belépő kérelem,” 

 

(elbírálására vonatkozó eljárásért.) 

 



3. § 

 

A 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 6/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(1) A klímagázokról szóló 2024. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Klímagáz tv.) 5. §-

a szerinti éves klímavédelmi felügyeleti díjat átutalással a Klímagáz tv. 5. § (10) 

bekezdésében rögzítettek szerint két egyenlő részletben kell megfizetni az EM Magyar 

Államkincstárnál vezetett EM igazgatás 10032000-00290713-00000000 számú fizetési 

számlájára.” 

 

4. § 

 

(1) A 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet  

 

1. 3. § (3) bekezdésében az „államháztartás számviteléről szóló jogszabály” szövegrész 

helyébe a „államháztartás számviteléről szóló kormányrendelet” szöveg, 

2.  6/A. § (4) bekezdésében az „államháztartás számviteléről szóló jogszabály” 

szövegrész helyébe a „államháztartás számviteléről szóló kormányrendelet” szöveg, 

3. 6/A. § (5) bekezdésében az „az Éhvt. 10/C. § (5) bekezdésében” szövegrész helyébe 

az „a Klímagáz tv. 5. § (9) bekezdésében” szöveg, 

4. 6/A. § (5) bekezdésében az „az Éhvt. 10/C. § (6) bekezdésében” szövegrész helyébe 

az „a Klímagáz tv. 5. § (10) bekezdésében” szöveg, 

5. 6/A. § (7) bekezdésében az „az Éhvt. 10/C. § (6) bekezdésében” szövegrész helyébe 

az „a Klímagáz tv. 5. § (10) bekezdésében” szöveg 

 

lép. 

 

(2) A 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 

 

1. 1/A. § (1) bekezdés d) pontjában a „megalapozó adatszolgáltatás” szövegrész helyébe 

a „megalapozó adatszolgáltatás és a Nemzeti Végrehajtási Intézkedések az 

üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-

megosztási határozat végrehajtásában való részvételről szóló 2012. évi CCXVII. 

törvény végrehajtásának egyes szabályairól szóló 410/2012. (XII. 28.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Ügkr. vhr.) 8/A. § (8) bekezdése szerinti módosításának” szöveg, 

2. 2. mellékletében foglalt táblázat A:5 mezőjében a „megalapozó adatszolgáltatás” 

szövegrész helyébe a „megalapozó adatszolgáltatás és a Nemzeti Végrehajtási 

Intézkedések Ügkr. vhr.8/A. § (8) bekezdése szerinti módosításának” szöveg 

 

lép. 

 

5. § 

 

(1) Hatályát veszti a 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 6/A. § (3) bekezdése. 

(2) Hatályát veszti a 80/2012. (XII. 28.) NFM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat A:3 

mezőjében az „és új létesítményrész” szövegrész. 

 

6. § 

 



(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. március 1-jén lép hatályba. 

(2) Az 1. §, a 2. §, a 4. § (2) bekezdése és az 5. § (2) bekezdése 2025. június 1-jén lép 

hatályba. 

 

Budapest, 2025.  

 

 

Lantos Lajos Csaba 

energiaügyi miniszter 

Egyetértek: 

 

 

 

Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 


